kehidupan perekonomian rakyatnya dan mendirikan sholat sebagai salah satu

dari taqwa.

Dapat dipahami pula bahwa, Umar bin Khathab bertekad akan

melaksanakan prinsip-prinsip perekonomian yang sistematis dan tertib, serta

menjamin hak-hak rakyat secara adil.

Dalam masa jebatannya sepuluh tahun, yaitu dari tahun 13-23 H / 634-

644 M, nampak sekali Umar bin Khattab banyak mengambil kebijakan

ekonomi yang signifikan dalam pemerintahannya.